UCHWAŁA NR XIII/112/07
Rady Miejskiej Ciechocinka

z dnia 17 grudnia 2007 roku

o zmianie uchwały nr III/13/06 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ciechocinka na 2007 rok.


Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 182 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych ( Dz. U. nr 249, poz. 2104 ze zm.) na wniosek Burmistrza Ciechocinka uchwala się, co następuje:

§ 1.  W uchwale nr III/13/06 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ciechocinka na 2007 rok zmienionej

- uchwałą nr VI/43/07 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 16 kwietnia 2007 roku,

- zarządzeniem nr 39/07 Burmistrza Ciechocinka z dnia 16 maja 2007 roku,

- zarządzeniem nr 47/07 Burmistrza Ciechocinka z dnia 13 czerwca 2007 roku,

- uchwałą nr VII/53/07 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 27 czerwca 2007 roku,

- zarządzeniem nr 51/07 Burmistrza Ciechocinka z dnia 11 lipca 2007 roku,

- zarządzeniem nr 63/07 Burmistrza Ciechocinka z dnia 8 sierpnia 2007 roku,

- uchwałą nr IX/68/07 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 14 sierpnia 2007 roku,

- uchwałą nr X/72/07 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 24 września 2007 roku,

- zarządzeniem nr 79/07 Burmistrza Ciechocinka z dnia 28 września 2007 roku,

- zarządzeniem nr 83/07 Burmistrza Ciechocinka z dnia 10 października 2007 roku,

- zarządzeniem nr 94/07 Burmistrza Ciechocinka z dnia 16 listopada 2007 roku  wprowadza się następujące zmiany:

1. W § 1 ust. 1

Dochody budżetu miasta na 2007 rok w wysokości

25.590.475,00 zł,

zmniejsza się do kwoty





25.339.611,00 zł,
2. W § 2 ust. 1

Wydatki budżetu miasta na 2006 roku w wysokości

27.361.275,00 zł,

zmniejsza się do kwoty





27.110.411,00 zł,

3. W § 2 ust. 3  lit. a)

Wydatki bieżące w wysokości




21.356.313,00 zł,

2

zmniejsza się do kwoty





21.105.557,00 zł,
4. W § 2 ust. 3 lit. a) tiret pierwsze

Wynagrodzenia osobowe pracowników w wysokości

  5.622.911,00 zł,
zmniejsza się do kwoty




            5.609.279,00 zł,

5.  W § 2 ust. 3 lit. a) tiret drugie

Wynagrodzenia bezosobowe w wysokości


     409.940,00 zł,

zwiększa się do kwoty





     410.776,00 zł,

6. W § 2 ust. 3 lit. a) tiret trzecie

    Pochodne od wynagrodzeń w wysokości



  1.279.685,00 zł,

    zmniejsza się do kwoty





  1.272.353,00 zł,
7. W § 2 ust. 3 lit. b)
Wydatki majątkowe w wysokości



  
  6.004.962,00 zł,

zmniejsza się do kwoty





  6.004.854,00 zł.
§ 2.  

1. Szczegółowy wykaz zmian po stronie dochodów i wydatków w budżecie na 2007 rok, o których mowa w § 1 ust. 1 i 2 przedstawiają załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.

2. W wyniku korekty, o której mowa w § 1 ulegają zmianie załączniki nr 3, 5, 9 i 10 do uchwały nr III/13/06 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ciechocinka na 2007 rok.
3. Aktualny plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2007 rok zawiera załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

4. Aktualny wykaz zadań inwestycyjnych na 2007 rok zawiera załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.
5. Aktualny plan wydatków oświatowych na 2007 rok zawiera załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.
6. Aktualny wykaz zadań z zakresu bieżących remontów chodników na 2007 rok zawiera załącznik nr 6 do niniejszej uchwały.
7. Rozwiązuje się rezerwę budżetową w wysokości 6.500,00 zł przeznaczając ją na wydatki inwestycyjne w dziale 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechocinka.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Miejskim.

U Z A S A D N I E N I E

Wnoszę do Wysokiej Rady projekt uchwały o zmianie uchwały nr III/13/06 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ciechocinka na 2007 rok.

Zmiany planu dochodów wynikają z faktu otrzymania informacji o zmianie kwot dotacji celowych przekazywanych z Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz pozyskania ponadplanowych dochodów  własnych.

Na etapie konstruowania i uchwalania budżetu, zmian, o których mowa powyżej nie można było przewidzieć. 


W wyniku dokonania korekt, o których mowa powyżej budżet miasta na 2007 rok po stronie dochodów wzrośnie o kwotę 84.752,00 zł a zmaleje o kwotę 335.616,00 zł, co spowoduje, że planowane dochody na 2007 rok osiągną kwotę 25.339.611,00 zł.

Wzrost dochodów nastąpił z tytułu ponadplanowych środków finansowych pochodzących z następujących źródeł:
- dotacji z Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego
  na podstawie pisma WFB.I.3011-62/07 z dnia 15.11.2007 r.

  z przeznaczeniem na:

  a) składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
      pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej

      oraz niektóre świadczenia rodzinne



2.000,00 zł,

  b) zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia

      emerytalne i rentowe






4.600,00 zł,
-  ponadplanowe dochody własne z tytułu:
   a) sprzedaży nieruchomości gruntowej o pow. 1183 m2
       położonej przy ul. Sportowej – podatek VAT

        46.662,00 zł,
   b) darowizny na imprezy kulturalne organizowane
       przez gminę

       - Firma „DOMPOL” Spółka z o.o. Toruń


7.000,00 zł,

   c) wpływy z opłaty uzdrowiskowej pobieranej w gminach

       posiadających status gminy uzdrowiskowej

        10.000,00 zł, 

   d) dochody jednostek budżetowych



        14.490,00 zł,

       Szkoła Podstawowa nr 1




9.410,00 zł,

       - odpłatność za wyżywienie


2.000,00 zł,

       - odszkodowanie od ubezpieczyciela za

         remont zalanych pomieszczeń


3.480,00 zł,

       - prowizja TRiU WARTA  od umowy

         ubezpieczenia dzieci i nauczycieli

3.930,00 zł, 

      Gimnazjum Publiczne




5.080,00 zł,
      - dochody z najmu i dzierżawy


1.000,00 zł,
      - darowizny z postaci pieniężnej


1.000,00 zł,
2

      - prowizja dotycząca ubezpieczenia NW

        młodzieży





3.080,00 zł.
Jednocześnie, Wojewoda Kujawsko-Pomorski zmniejszył plan dotacji celowych

w następujących pozycjach:

- wydawanie przez gminę decyzji w sprawach 

  świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni

  spełniających kryterium dochodowe
  (pismo nr WFB.I.3011-58/07 z dnia 14.11.2007 r.)

    200,00 zł,

- świadczenia rodzinne oraz składki na

  ubezpieczenia emerytalne i rentowe z     
 

  ubezpieczenia społecznego
  (pismo nr WFB.I.3011-62/07 z dnia 15.11.2007 r.)
       255.000,00 zł,

- dofinansowanie realizacji programu wieloletniego

   „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”

  (pismo nr WFB.I.3011-64/07 z dnia 26.11.2007 r.)

22.416,00 zł,

- zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na

  ubezpieczenie zdrowotne

  (pismo nr WFB.I.3011-67/07 z dnia 30.11. 2007 r.)

58.000,00 zł.
Zgodnie z obowiązującą zasadą dotacje zostały przeznaczone na cele wskazane przez ich dysponentów oraz nastąpiła odpowiednia ich korekta.
Ponadplanowe dochody własne zostają przeznaczone na następujące wydatki celowe:

- dochody ze sprzedaży składników majątkowych 

  dotyczą wpłaconego podatku od towarów i usług, 

  który nie jest dochodem gminy, tylko należy 

  odprowadzić go do Urzędu Skarbowego w Aleksandrowie Kuj 

  – jest to dochód budżetu państwa




46.662,00 zł,
- wynagrodzenie dla inkasentów opłaty uzdrowiskowej

  - 10% wartości zebranej opłaty. W budżecie zaplanowano 

  na ten cel kwotę 210.000,00 zł, jednakże okazało się, że

  wpływy z opłaty uzdrowiskowej będą wyższe niż

  zaplanowano, co pociąga za sobą wyższe wydatki z

  tytułu prowizji







10.000,00 zł,

- współorganizację koncertu dzieci niepełnosprawnych

  podopiecznych Fundacji „Pro Omnibus” w dniu 12.12.2007 r.

  w Sali Lutosławskiego w TVP przy ul. Woronicza w Warszawie

  z udziałem Pierwszej Damy RP Pani Marii Kaczyńskiej 

  oraz wydanie płyty DVD z tego koncertu, a także koncertu

  w Teatrze Letnim w Ciechocinku w dniu 11.12.2007 r. 

  5.000,00 zł,
- świąteczno noworoczna dekoracja Teatru Letniego

  2.000,00 zł. 

3

Ponadplanowe dochody jednostek budżetowych Dyrektorzy placówek proponują przeznaczyć na:

- Szkoła Podstawowa nr 1:

  a) zakup stolików do sali lekcyjnej


3.930,00 zł,

  b) zakup środków żywności



2.000,00 zł,

  c) częściową zapłatę faktury za remont klasy
3.480,00 zł,

- Gimnazjum Publiczne

  a) zakup krzeseł i ławek do sal lekcyjnych

2.000,00 zł,

  b) zakup zestawu komputerowego


3.080,00 zł.

Wydatki budżetowe wzrosły o kwotę 84.752,00 zł i zmalały o kwotę 335.616,00 zł, co  spowoduje, że ostateczna ich wielkość do zrealizowania w 2007 roku stanowi kwotę 27.110.411,00 zł. 

Jednocześnie proponuję przeniesienie środków finansowych między zadaniami inwestycyjnymi, co spowoduje zmiany w załączniku nr 5 do uchwały budżetowej na 2007 rok. Po ostatecznym rozliczeniu zadań inwestycyjnych, a w szczególności „Budowy kolektora deszczowego i przebudowy nawierzchni w ul. Dembickiego” okazało się, że w związku z potrąceniem kar za nieterminowe wykonanie zadania wygenerowane zostały oszczędności środków finansowych w wysokości 10.730,00 zł. Kwotę 10.000,00 zł proponuję przeznaczyć na zwiększenie planu wydatków inwestycyjnych na zadanie „Budowa nawierzchni w ul. Bukowej”. Konieczność zapewnienia dodatkowych środków finansowych spowodowana jest faktem, iż w wyniku przetargu wartość zadania wyniosła 236.496,61 zł. W budżecie na 2007 rok zaplanowano kwotę 200.000,00 zł. W celu wykonania tego zadania wprowadzono korektę zakresu tej inwestycji wyłączając z niego budowę chodników, które zostaną wykonane w ramach prac organizowanych dla robót publicznych. Po ostatecznym rozliczeniu tej inwestycji , z uwzględnieniem wszystkich kosztów pośrednich, w postaci: dokumentacji technicznej i nadzoru inwestorskiego całkowity koszt tego zadania powinien zamknąć się kwotą 210.000,00 zł. Dlatego proponuję przesunięcie środków finansowych między zadaniami.

Kolejną zmianą w załączniku 5 do uchwały budżetowej będzie wydzielenie z wydatków inwestycyjnych przeznaczonych na budowę sali gimnastycznej przy ul. Lipnowskiej kwoty 33.890,00 zł, którą proponuje się przeznaczyć na następujące zakupy inwestycyjne:

- zakup maszyny do sprzątania obiektu


19.520,00 zł,

- zakup samojezdnej kosiarki z pługiem


  7.762,00 zł,

oraz na wydatki bieżące w postaci:

- ubezpieczenia obiektu





  2.608,00 zł,

- zamontowania żaluzji pionowych w pomieszczeniu

4

  siłowni







  4.000,00 zł.
Ponadto dokonuje się przesunięcia środków finansowych między paragrafami w ramach jednego działu w następujących pozycjach wydatków:

Dział 750 – Administracja publiczna – część oszczędności powstałych w wyniku wakatu na stanowisku Sekretarza Miasta ( od I – IX) proponuję przeznaczyć na wydatki remontowe w Urzędzie Miejskim. Konieczność zapewnienia środków na ten cel wynika z faktu, iż w momencie uruchomienia centralnego ogrzewania nastąpiła awaria zaworów, co spowodowało zalanie pomieszczenia socjalnego i korytarzyka na II piętrze oraz dwóch łazienek znajdujących się w pionie na I piętrze i parterze. Awaria ta spowodowała całkowite zniszczenie drewnianej podłogi korytarzyka, która była przykryta wykładziną PCV. Po jej odkryciu okazało się że belki nośne są całkowicie spróchniałe i wymagają natychmiastowego wzmocnienia. W związku z tym podjęto decyzję o przeprowadzeniu remontu tych pomieszczeń. Proponuje się przeznaczyć na ten cel kwotę 13.500,00 zł.

W dziale tym – w rozdziale – promocja dokonuje się kosmetycznego przesunięcia środków w wysokości 300,00 zł zapewniając tym samym większy plan na zakup usług dostępu do sieci Internet. Oszczędności powstały w paragrafie – zakup energii.

Dział 751 – Urzędu naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa – środki zaplanowane w tym dziale pochodzą z dotacji celowej z Krajowego Biura Wyborczego i przeznaczone są na aktualizację rejestru wyborców. W budżecie zaplanowano kwotę 2000,00 zł na zakup materiałów. Proponuję, aby z kwoty tej wygenerować środki w wysokości 1.000,00 zł i przeznaczyć je na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia dla pracownika wykonującego to zdanie.
Dział – 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – plan środków w tym dziale dla Ochotniczej Straży Pożarnej w paragrafie 4430 – ubezpieczenie samochodu w wysokości 900,00 okazał się zbyt wysoki, bowiem wydatki dokonano w wysokości 579,00 zł. W celu wydatkowania wszystkich środków zaplanowanych dla tej jednostki proponuję przesunąć kwotę 321,00 zł na  paragraf dotyczący zakupu materiałów i wyposażenia. W ramach tej kwoty dokonane zastaną zakupy, które protokołem zostaną przekazane do OSP.

Dział 801 – Oświata i wychowanie – w tym dziale dokonuje się przesunięć środków finansowych między paragrafami na wnioski dyrektorów placówek. W Szkole Podstawowej Nr 1 drobne oszczędności powstałe w różnych paragrafach w wysokości 2.900,00 zł zostały skumulowane i przeznaczone na wykonanie ogrodzenia terenu szkoły od strony sali gimnastycznej. Natomiast w Gimnazjum Publicznym okazało się, że w budżecie na 2007 rok zaplanowano za mało środków finansowych na obligatoryjny odpis na zakładowy fundusz świadczeń
5

socjalnych. W związku z powyższym dokonuje się przesunięcia kwoty 233,00 zł z planu środków przeznaczonych na dokształcanie nauczycieli. W tej pozycji planu przewidywane są oszczędności.
Dział 852 – Pomoc społeczna -  w dziale tym na wniosek kierownika placówki dokonano kosmetycznych zmian w planie wydatków związanych z błędnym planowaniem. W budżecie na 2007 rok zaplanowano wydatki na opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej w sytuacji, gdy placówka nie dysponuje telefonem komórkowym. Takie planowanie  spowodowało, że w paragrafie, w którym zaplanowane są środków na opłaty za rozmowy telefoniczne telefonii stacjonarnej są niewystarczające. W związku z tym dokonuje się przesunięcia środków finansowych między wymienionymi paragrafami.

Wnoszę do Wysokiej Rady prośbę o rozwiązanie rezerwy budżetowej w wysokości 6.500,00 zł z przeznaczeniem jej na zakup inwestycyjny jednostek budżetowych – zakup dzieła sztuki – ikony św. Jerzego. 

W wyniku zmian, o których mowa w niniejszym projekcie uchwały ulegną również zmianie załączniki nr 3, 5 i 9 do uchwały budżetowej miasta na 2007 rok.

Ulega również zmianie załącznik nr 10 do uchwały budżetowej, w którym zawarty jest zakres remontów chodników na 2007 rok. W związku z informacją, którą przedłożyłem Państwu na ostatniej Sesji Rady Miejskiej dokonano w tym załączniku następujących zmian:
- odstąpiono od budowy chodnika w ciągu ul. Wojska Polskiego, od ul. Lipnowskiej w kierunku cmentarza komunalnego. Propozycja ta związana jest z faktem umieszczenia w projekcie budżetu na 2008 rok przebudowy nawierzchni wymienionej ulicy. W celu uniknięcia możliwych zniszczeń nowo wybudowanego chodnika podczas wykonywania zadania inwestycyjnego proponuję pozostawienie tego zadania do czasu realizacji inwestycji w przyszłym roku,

- w związku z oszczędnościami w planie środków finansowych powstałymi w wyniku  otrzymywania refundacji wynagrodzeń pracowników robót publicznych z Powiatowego Urzędu Pracy oraz posiadanym zapasem magazynowym kostki polbruk zaproponowałem Państwu Radym dodatkowe zadania:
- chodnik wzdłuż parkanu cmentarza parafialnego,

- chodnik w ul. Spółdzielczej, od ul. Osiedlowej do wjazdu do garaży,
- chodnik na ul. Wołuszewskiej, od Placu Gdańskiego do świateł,

- chodnik z sali gimnastycznej gimnazjum do nowo wybudowanej sali sportowej,

6

- pieszojezdnia na osiedlu „Wisła’ pomiędzy ul. Słońską a łącznikiem ul. Norwida i ul. Konopnickiej. 

Szczegółowy pomiar i koszt poszczególnych zadań zwarty jest w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 
Zmiany, o których mowa w niniejszym uzasadnieniu gwarantują prawidłową realizację budżetu, wykorzystanie środków finansowych zgodnie z ich przeznaczeniem oraz doprowadzenie do zgodności planu budżetu z planami poszczególnych dysponentów środków finansowych, które wpływają do kasy miasta ze źródeł zewnętrznych. Ponadto, nastąpiło znaczne rozszerzenie planu zadań infrastrukturalnych, które niewątpliwie wpłyną na poprawę funkcjonowania naszego uzdrowiska.

W świetle przedstawionego uzasadnienia proszę Wysoką Radę o podjęcie uchwały w proponowanej wersji. 

